Execução do Projeto que visa contribuir com despesas recorrentes essenciais ao funcionamento 
da Instituição, a fim de assegurar condições mínimas de infraestrutura e bem estar a 45 (quarenta 
e cinco) idosos, em situação de vulnerabilidade social, residentes no Abrigo Santa Dulce. 
Recursos: Valor Global: R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais), implementada em função da 
indicação de Recursos da Emenda Parlamentar nº 3257/2025, modalidade de Transferências 
Especiais.Dotação Orçamentária: Órgão: 38; Unidade Orçamentária: 38.101- APG; Unidade 
Gestora: 0003 - SUDH; Função:14- Direitos da Cidadania;